
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33871 Segunda-feira, 13 DE MAIO DE 2019

CONTRATO
.

CONTRATO: 129/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 3.000,00 
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP 
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de 
Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 339030 
e 449052;
Contratado: WORDPOINT BRASIL LLC
CNPJ/MF sob o n.º 18.005.609/0001-19
Endereço: Estrada do Gabinal, 1521, Freguesia, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 
22.763-153
Telefone: 2131168300
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 432674
CONTRATO: 126/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 2.845,00 
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP 
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de 
Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 339030 
e 449052;
Contratado: ANATOMIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.976.881/0001-06
Endereço: Rua Santa Mônica, 1230, Pq. Industrial San José, Cotia/SP, 
CEP: 06.715-865
Telefone: 1146167405
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 432671
CONTRATO: 128/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 10.477,49 
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP 
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de 
Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 339030 
e 449052;
Contratado: LETRA FISIOLABOR LTDA ME
CNPJ/MF sob o n.º 15.056.433/0001-36
Endereço: Av. Heráclito Mourão de Miranda (Rua Lagos), 27, Conj. 
Itacolomi, Pampulha, Belo Horizonte/MG, CEP: 30.882-150
Telefone: 3133548899
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 432673
CONTRATO: 127/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 7.170,00 
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP 
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes de 
Recurso: 01001006983 e 0301006983; Elemento de Despesa: 339030 
e 449052;
Contratado: LAERDAL MEDICAL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 08.014.804/0001-51
Endereço: Alameda Mamore, 503, 14º Andar, CJ 143/144, Alphaville, 
Barueri/SP, CEP: 06.454-040
Telefone: 1141938007
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP
 

Protocolo: 432672

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 350/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,

.R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, referente 
ao mês de JUNHO/2019.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERIODO
ADRIANA COELHO CRUZ 5917786 / 2 Enfermeiro 2017 16/06/2019 a 15/07/2019

ADRIANA COELHO LIRA FORTES 54195237 / 2 Enfermeiro 2017 17/06/2019 a 16/07/2019
AFONSO GUILHERME ARAUJO 

RAMOA 76783 / 2 Medico 2017 03/06/2019 a 02/07/2019

AFONSO MANOEL GUIMARAES 
SIMOES 5171580 /1 Agente de Serv. 

Operacionais 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ALBA CLERE DE MORAES PINTO 5854512 / 2 Enfermeiro 2018 17/06/2019 a 16/07/2019
ALDA LEDA DE ANDRADE 

RESENDE 5326184 / 2 Enfermeiro 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ALDENORA MARIA RODRIGUES 
FRANCA ALVES 5326540 / 3 Técnico de 

Enfermagem 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

ALESSANDRA COSTA CORREA 5893586 / 3 Medico 2017 17/06/2019 a 16/07/2019
ALESSANDRA DE FATIMA 
MALHEIROS MENEZES 57197927 / 1 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ALESSANDRA MARIA 
CONCEICAO DA SILVEIRA 57192886 / 1 Técnico de 

Enfermagem 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

ALESSANDRO MARTINS 54191419 / 1 Agente de Artes 
Praticas 2017 01/06/2019 a 30/06/2019

ALINE PEREIRA DA SILVA 
GOMES 5857660 / 4 Medico 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

AMERICO MARTINS MENDES 
NETO 5073693 / 2 Biomédico 2018 03/06/2019 a 02/07/2019

ANA CARLA DAMASCENO 
GUILHON 5554276 / 3 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANA CLAUDIA COSTA 
GONCALVES 54188897 / 3 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANA CLAUDIA DE LIMA 
PINHEIRO OLIVEIRA 57193616 / 1 Técnico de 

Enfermagem 2018 16/06/2019 a 15/07/2019

ANA CLAUDIA DOS SANTOS 
BARROS 57195121/1 Agente de Artes 

Praticas 2014 17/06/2019 a 16/07/2019

ANA JACIREMA LOPES DE 
OLIVEIRA 334545 / 2 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANA MARCIA FARIAS SERRAO 54189245 / 1 Assistente Social 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANA MARIA MIRANDA BRITO 5171598 / 1 Agente de 
Serviços Gerais 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

ANA MARTA VENTURA BAPTISTA 54180485/3 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANA PAULA GALDINO DA CUNHA 5938015 / 1 Agente de Artes 
Praticas 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

ANDERSON DA SILVA TAVARES 57215793 / 1 Assistente 
Administrativo 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANDRE BGUSTAVO MOURA 
GUIMARÃES 5762146 / 4 Fisioterapeuta 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANDREA BAYMA PINHEIRO 54193856 / 2 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019
ANDREA CRISTINA MARASSI 

LUCAS 5938702 / 1 Odontologo 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

ANDREA DO SOCORRO 
MARQUES MENINEA 54185716 / 3 Enfermeiro 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

ANDREIA CARDOSO COSTA 54189408 / 2 Assistente 
Administrativo 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANETE CHAVES 54185880 / 2 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019
ANGELA MARIA DA SILVA 

PASTANA 5172667 /1 Agente de 
Serviços Gerais 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANTONIA MARIA NASCIMENTO 
DE BRITO 57211537 / 1 Enfermeiro 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANTONIO DOS SANTOS VALLE 54189168 / 1 Agente de Artes 
Praticas 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

ANTONIO MARCOS SOUSA 
DE LIMA 54190527 / 2 Farmacêutico 2017 18/06/2019 a 17/06/2019

ANTONIO MARCOS SOUSA 
DE LIMA 54190527 / 1 Farmacêutico 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

AUDENI DA SILVA COSTA 57175908 / 1 Agente de Artes 
Praticas 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

AUGUSTO CESAR DA COSTA 
SALES 57174172 / 2 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

BERNARDO TAVEIRA DOS 
SANTOS JUNIOR 5210836 / 1 Motorista 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

CAMILA DE FATIMA ROQUE 
DE ASSIS 54190722 / 1 Técnico de 

Radiologia 2018 17/06/2019 a 06/07/2019

CARLA ANDREA RIBEIRO BRAGA 55588891 / 1 Medico 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

CARLA GISELE BATISTA DA 
SILVA 57173744 / 1 Assistente Social 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

CARLA NAZARE DA COSTA 
MAGALHAES ALENCAR 54182360 / 3 Terapeuta 

Ocupacional 2017 03/06/2019 a 02/07/2019

CARLOS ANTONIO GOMES 
TAVARES 5468264 / 3 Assistente 

Administrativo 2017 17/06/2019 a 16/07/2019

CARLOS ARTUR LOBATO VIANA 54195909 / 1 Agente de Artes 
Praticas 2018 17/06/2019 a 16/07/2019

CARMEN ARAGAO SILVA COSTA 5910583 / 2 Medico 2017 17/06/2019 a 16/07/2019
CARMEN LUCIA PANTOJA 

GUALBERTO 57192812 / 1 Assistente 
Administrativo 2018 03/06/2019 a 02/07/2019


